
Tisková zpráva 

Odbor mediální komunikace  
Kancelář Akademie věd ČR 
Národní 3, 117 20 Praha 1
www.press.avcr.cz, www.avcr.cz

Kontakt: Ing. Jan Martinek 
tel.: 221 403 423

mobil: 602 270 999
e-mail: martinek@kav.cas.cz

Den fascinace rostlinami 2015 

Evropská organizace rostlinné biologie (European Plant Science Organisation, EPSO), sídlící 
v Bruselu, se rozhodla opět uspořádat den věnovaný rostlinám. Ten měl velký úspěch v letech 
2012 a 2013, kdy se akcí zúčastnilo 689 organizací z 54 zemí celého světa. Pod názvem 
Den fascinace rostlinami (anglicky Fascination of Plants Day) se bude konat 18. května 2015. 
Účelem této mezinárodní aktivity bude ukázat evropské i světové veřejnosti, že rostliny a je-
jich výzkum jsou klíčové pro společnost, zemědělství, životní prostředí a ekonomiku – dnes 
i v budoucnosti.

Akce ke Dni fascinace rostlinami proběhnou v týdnu od 14. do 20. května 2015. Účast dosud 
potvrdilo 46 zemí včetně České republiky, jejímž zástupcem v EPSO je RNDr. Mgr. Tomáš 
Vaněk, CSc., z Ústavu experimentální botaniky AV ČR, který je zároveň národním koordiná-
torem akce v České republice. V zapojených zemích se uskuteční řada akcí věnovaných rost-
linám, jejich výzkumu a jejich zemědělskému i dalšímu využití. Budou určeny pro veřejnost 
od předškolních dětí až po seniory. Projekty ke Dni fascinace rostlinami již připravují desítky 
výzkumných institucí, univerzit, botanických zahrad, muzeí či firem. 

Program Dne fascinace rostlinami v České republice se nyní připravuje. Bude zveřejněn na 
stránce http://www.plantday12.eu/czech.htm.
 
Ke dni 30. 3. 2015 oznámil svoji účast např. Ústav experimentální botaniky AV ČR, Výzkum-
ný ústav krajiny a okrasného zahradnictví, Česká zemědělská univerzita v Praze, Výzkumný 
ústav rostlinné výroby, Agritec Plant Research s. r. o. a Výzkumný ústav pícninářský, spol. 
s r. o. Účast dalších organizací je v jednání a předpokládáme, že letošní účast bude srovna-
telná s účastí v roce 2013, kdy se akce účastnilo 30 organizací z ČR.

Akce se i letos koná pod záštitou ministra zemědělství ČR.

Kontakt: RNDr. Mgr. Tomáš Vaněk, CSc.

e-mail: vanek@ueb.cas.cz, tel.: 739491985, 603434370


